РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ПУСТОШКИНСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПРИГОРОДНАЯ ВОЛОСТЬ»

Р Е Ш Е Н И Е
От 29 .03.2022                                                       № 52
182300  д. Гультяи

Принято на очередной
сессии Собрания депутатов
сельского поселения «Гультяевская волость»

О выделении помещения для проведения культурно-массовых мероприятий
и мастер-классов

	В соответствии с Распоряжением Министерства культуры РФ от 29 апреля 2016 г. N Р-547 «О Методических рекомендациях субъектам РФ и органам местного самоуправления по развитию сети организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры», в связи с тем, что для организации культурных мероприятий и проведения мастер-классов не достаточно площадей, в целях выравнивания диспропорций по качеству предоставления и разнообразия услуг в сфере культуры для населения в сельской местности, обеспечения максимальной вовлеченности населения в культурно-творческую деятельность, создания новых возможностей для творческой самореализации и культурного развития населения, на основании п. 11,14,  ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ « О защите конкуренции», согласно  пункту 5 статьи 22 Устава муниципального образования «Гультяевская волость»,  Собрание депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» решило:
	1. Выделить часть здания бывшего клуба, расположенного по адресу: д. Шилово Пустошкинского района Псковской области, для  проведения культурно-массовых мероприятий и мастер-классов инициативной группе граждан д. Шилово в лице депутата Собрания депутатов СП «Гультяевская волость» Калининой Анны Витальевны.
	2. Администрации сельского поселения «Гультяевская волость» заключить договор безвозмездного пользования частью здания клуба, расположенного по адресу: д. Шилово Пустошкинского района Псковской области, с  депутатом Собрания депутатов СП «Гультяевская волость» Калининой Анной Витальевной.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Гультяевская волость».
	4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения
«Гультяевская волость»                                          Л.П. Сохраняева.